РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ДЕПУТАТ Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва (2018 – 2023 гг.)

<u>16.01. 2023</u> (дата)

Заместителю Председателя
Верховного Совета Республики Хакасия —
председателю комитета
Верховного Совета Республики Хакасия
по здравоохранению и социальной политике
Е.В. Молостову

Уважаемый Евгений Викторович!

В соответствии со статьей 86 Конституции Республики Хакасия и статьей 16 Закона Республики Хакасия «О Верховном Совете Республики Хакасия» в порядке законодательной инициативы вношу на рассмотрение Верховного Совета Республики Хакасия поправку к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/114-7 «О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Хакасия «О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, государственной противопожарной службы, других государственных органов исполнительной власти, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)» согласно приложения.

Приложение: на 1 л.

Депутат Верховного Совета Республики Хакасия Mound

С.В. Могилина

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ДО Дата: 16.01.2023 Время 11 Вх. № 15-26 39 100

ПОПРАВКА

к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/114-7 «О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Хакасия «О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, государственной противопожарной службы, других государственных органов исполнительной власти, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)»

Статья,	Автор	Текст	Содержание	Текст	Реше-	Реше-
пункт	поправки	проекта закона	поправки	проекта закона	ние	ние
проекта				с учетом поправки	коми-	Пра-
закона					тета	витель-
					BC PX	ства РХ
11	2	3	4	5	6	7
Статья 1	Депутат	В части 1 статьи 2 Закона Рес-	Слова «цифры «1500»			
	BC PX	публики Хакасия от 31 мая	заменить цифрами	публики Хакасия от 31 мая		
	С.В. Могилина	2011 года № 47-3PX «О до-	«3500».» заменить слова-	2011 года № 47-3PX «О до-		
		полнительных мерах соци-	ми «слова «1500 рублей	полнительных мерах соци-		
		альной поддержки членов	на каждого члена семьи»	альной поддержки членов		
		семей военнослужащих, со-	заменить словами «3512,4	семей военнослужащих, со-		
		трудников органов внутрен-	рубля на каждого члена	трудников органов внутрен-		
		них дел, государственной	семьи с учетом индекса-	них дел, государственной		
		противопожарной службы,	ции, проведенной	противопожарной службы,		
		других государственных ор-	с 01 января 2023 года».»	других государственных ор-		
		ганов исполнительной вла-	(в соотв. с п.3 ст. 6 Зако-	ганов исполнительной вла-		
		сти, погибших (умерших)	на Республики Хакасия	сти, погибших (умерших)		
		при исполнении обязанно-	от 19.12.2022 № 110-3РХ	при исполнении обязанно-		
		стей военной службы (слу-	«О республиканском	стей военной службы (слу-		
		жебных обязанностей)»		жебных обязанностей)»		
		(«Вестник Хакасии», 2011,				
		№ 48; 2014, № 72) цифры		№ 48; 2014, № 72) слова		
		«1500» заменить цифрами	2025 годов»).	«1500 рублей на каждого		
		«3500».		члена семьи» заменить сло-		
				вами «3512,4 рубля на каж-		
				дого члена семьи с учетом	ļ	
				индексации, проведенной с		
				01 января 2023 года».		

Glowens